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(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Ordføreren bliver ved med at sige, at det er vig- 
tigt med en skattereform, men samtidig kan 
man bare konstatere, at det mener regeringen ik- 
ke. Så det forslag er lagt fuldstændig på is, og så 
må man jo se på nogle af de andre forslag, som 
Velfærdskommissionen er kommet med. 

Et af forslagene er, at man skal forbedre inte- 
grationen. Og det er så også noget af det, rege- 
ringen har sagt; at det er meget vigtigt at gøre 
noget ved integrationen. 

Hvordan synes Det Konservative Folkeparti 
det går med integrationen? Jeg vil kort gøre op- 
mærksom på, at siden regeringen kom til, er der 
kommet meget, meget færre udlændinge til lan- 
det, samtidig med at det på alle punkter går til- 
bage med integrationen. Der har aldrig været 
flere mennesker med anden etnisk baggrund, 
der bor i en ghetto, end nu; beskæftigelsen 
blandt indvandrerne har været faldende, mens 
den var stigende gennem 1990'erne; der har al- 
drig været flere kriminelle indvandrere end nu. 

Hvordan synes Det Konservative Folkeparti 
at det går i forhold til integrationen? Og hvad 
agter Det Konservative Folkeparti at fremsætte 
af forslag, som kunne bidrage til at sikre, at vi 
rent faktisk fik en bedre integration? 

Kl. 14.00 

(Kort bemærkning). 
Christian Wedell-Neergaard (KF): 
Jeg synes, det er rigtigt at påpege, at det går den 
gale vej med beskæftigelsen på integrationsom- 
rådet. Jeg synes, flere skal have en chance for at 
komme på arbejdsmarkedet, flere skal have fær- 
digheder, sprogmæssigt osv., så de kan deltage i 
arbejdslivet. Det kan jo ikke være rigtigt, at be- 
skæftigelsesprocenten for indvandrere er under 
50. Der ligger jo et kæmpe potentiale i at få dem 
i arbejde. 

Jeg finder også, at det er uhyggeligt, at der 
har været den udvikling i antallet af kriminelle 
indvandrere. 

Men »En ny chance for alle« skulle jo være 
med til at give en bedre integration. 

Formanden: 
Nu er den afsatte tid gået, og derfor siger vi tak 
til hr. Christian Wedell-Neergaard. Så går vi vi- 
dere i ordførerrækken, og den næste ordfører er 
hr. Morten Helveg Petersen. 

Morten Helveg Petersen (RV): 
Lad mig starte med at opsummere Det Radikale 
Venstres principielle indstilling til finansloven. 

For det første: Regeringens og Dansk Folke- 
partis finanslov svarer ikke på fremtidens udfor- 
dringer. Der er for meget, der peger bagud, og 
for lidt, der peger fremad. 

For det andet: Det er i gode tider, man skal 
tage højde for fremtiden, men regeringen benyt- 
ter ikke de gode tider til at fremtidssikre sam- 
fundet. Regeringen har taget afstand fra Vel- 
færdskommissionens forslag, næsten før de 
overhovedet blev fremlagt. 

For det tredje: Regeringens og Dansk Folke- 
partis finanslov er udtryk for centralisme, hvor 
valgløfter prioriteres på bekostning af det kom- 
munale selvstyre. 

For det fjerde: Det Radikale Venstre har også i 
år fremlagt et udspil til finanslov, der er fuldt fi- 
nansieret, fyldt med reformer. 

For det femte: Det Radikale Venstre er indgå- 
et i delaftaler vedrørende kultur, aktieavancebe- 
skatning, satspulje og forskning. Det er gode 
delaftaler, som vi er glade for. 

For det sjette: Regeringen valgte igen i år at 
basere sig på Dansk Folkeparti. Mellem 70 og 80 
pet. af finansloven var udelukkende et anliggen- 
de mellem regeringen og Dansk Folkeparti. An- 
dre partier var end ikke inviteret. 

For det syvende: Vi stemmer som sædvanlig 
ja til finansloven. Staten skal have et hushold- 
ningsbudget, uanset hvor uenige vi end måtte 
være med regeringen. 

Viggo Hørup sagde for over 100 år siden, at 
skillelinjen i dansk politik går mellem dem, der 
vil fremad, og dem, der skuer tilbage. Det passer 
meget godt på den politiske situation i dag. Vi 
finder, at regeringens reaktion på Velfærdskom- 
missionens arbejde er forstemmende. Sjældent 
har en kommissions arbejde været ventet med så 
stor spænding, sjældent har en kommissions ar- 
bejde fået så stor foromtale, og sjældent har en 
kommissions arbejde i den grad lammet en rege- 
rings virke, handlekraft og holdninger. 

Vi kritiserer regeringen for at skue tilbage, for 
at føre strudsepolitik på velfærdsområdet. Det 
Radikale Venstre har atter fremlagt et udspil til 
finanslov, fuldt finansieret og med konkrete for- 
slag til reformer, men vi finder, at regeringen er 
gået i flyverskjul. 

Venstres bagland får at vide, at de ikke skal 
hæve stemmen, at andre skal løfte debatten, og 
at der i hvert fald ikke må tales om skat. 


